
Národní
technické
muzeu m

Smlouva o dílo SBI-S180/2023
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

NTM-MŽE/6382/2023

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
Jedna'ící: M r. Karlem Kmndrem enerálním ředitelem

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299
(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny sr.o.
Sídlo: Stará JeZnická 1556/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
Jedna'ící: Ondře'em Bezručem, 'ednatelem s olečnosti

IC: 46581146
DIČ: CZ46581146

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3488
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále j en ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
objednatele dílo specifikované v ČI. II odst. 2 Smlouvy. Číslo ZŘ na NEN
N006/23/V00025072.

2) Dílem se rozumí renovace vozu AB 55 54 39-40 239-0 ze sbírky NTM tak, jak je uvedeno
v příloze Č. 1 (Podklad pro zpracování nabídky) ze dne 18.7.2023. Nedílnou součástí této
smlouvy, která je k této smlouvě pevně připojena, je i cenová nabídka zhotovitele (vyplněný
položkový rozpočet) ze dne 15.9.2023, která tvoří přílohu Č. 2.

Zhotovitel se zavazuje zcela dodržet zpracovaný návrh opravy v rozsahu stanoveném
položkovým rozpočtem (příloha Č. 2 této smlouvy). Objednatel si vvhrazuje právo
kontrolovat průběh provádění díla. Zhotovitel se zavazuje veŠkeré odstraněné původní
souČásti vrátit objednateli, pokud se objednatel nerozhodne jinak Zhotovitel se souČasně
zavazuje vyhotovit zprávu o opravě včetně podrobné fotodokumentace ve dvou

l



elektronických vyhotoveních, a tuto předat objednateli. Bez této zprávv nemůŽe dojít
k zaplacení ceny díla.

Cílem oprav je zvýšení cestovního komfortu ve voze a navrácení původního vnějšího vzezření
skříně vozu. Vůz bude využíván k přepravě veřejnosti při zvláštních muzejních jízdách a bude
sloužit prezentaci NTM jako instituce veřejné služby.

III.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí celkem
1 061 056,26 KČ vČetně DPH. Cena bez DPH Činí 876 906 KČ, DPH ve výši 21% 184 150,26
KČ. Cena každé jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady (materiál, oprava,
montáž, přeprava, odladění ad.) a je popsána v cenové nabídce zhotovitele (příloha Č. 2 této
smlouvy). Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za její úplnost. Pokud bude
položka (úkon) v cenové nabídce chybět, zhotovitel nebude tuto položku po objednateli
nárokovat.

2) Celková konečná cena za provedení díla dle ČI. III., odst. l Smlouvy bude objednatelem
zaplacena až po protokolárním předání díla zhotovitelem bez vad a nedodělků, a to na
základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura bude vystavena do 5 pracovních dnů od
protokolárního předání díla. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne jejího doručeni
objednateli.

3) Dnem úhrady je den připsání předmětné ceny díla na účet zhotovitele. V případě nutnosti je
povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele.

4) Cena za provedení díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla. Tato
cena je maximální a nepřekročitelná.

5) Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty a Z.Č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Pokud tyto neobsahuje, má
objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli s tím, Že splatnost začne běžet až
okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručena faktura se všemi řádnými
náležitostmi.

IV.
Termín plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá objednateli nejpozději do
8.12.2023.

V.
Změny díla

l) V případě Objednatelem vyžadovaných či objektivně potřebných dodatečných výkonii
popřípadě jiných zrněn plnění povinností Zhotovitele (vznesených například formou zápisu v
Montážním deníku), u kterých se Zhotovitel bude domnívat, Že mu z nich vzniknou vůči
Objednateli další nároky na plnění nad rámec sjednané ceny díla nebo na změnu termínu
dokončení díla dle této smlouvy, popřípadě jiné nároky, případně které povedou k tzv.
méněpracím, seznámí Zhotovitel Objednatele písemně, ještě před zahájením prací spojených se
zrněnou sjednaného plnění, s těmito nároky formou návrhu změnového listu.

2) Změnovýlist dle odst. l. tohoto Článku této smlouvy musí obsahovat:

2



a) výši nárůstu, resp. snížení nákladů na cenu díla, které představují změny výkonů
(prací a dodávek) dle požadavku ve smyslu odst. l. tohoto Článku této smlouvy,

b) termín provedení výkonů dle změnového listu včetně dopadu na termín
dokončení díla dle této smlouvy,

C) další skutečnosti podstatné pro rozhodnutí o zrněně nebo předložení dodatku
smlouvy.

3) Změny ve smyslu odst. l. tohoto článku této smlouvy jsou možné a příslušné vícepráce
mohou být zahájeny pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasí změnový list; v
návaznosti na to bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

4) Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nebo méněprací pode hodnot jednotkových
cen uvedených v Položkovém rozpočtu s tím, Že

a) nebude-li některá Část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude
cena díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla,
které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů
neprovedených prací dle Položkového rozpočtu,

b) náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek v
Položkovém rozpočtů, budou oceněny Zhotovitelem; Zhotovitel je v takovém
případě povinen předložit Objednateli detailní kalkulaci ceny pro účely jejího
posouzení Objednatelem. Objednatel náklady odsouhlasí v případě, že tyto
budou objektivně v úrovni cen obvyklých.

VI.
Povinnosti objednatele

l) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro provedení
díla.

VII.
Povinnosti zhotovitele

l) Po dobu provádění díla v prostorách zhotovitele či v prostorách jeho poddodavatelů nese
zhotovitel od počátku až do řádného předání díla dle odst. 4 tohoto Článku této smlouvy plnou
odpovědnost za převzatý vůz a/nebo jeho části ve vlastnictví objednatele. Zhotovitel tímto bere
na vědomí, že vůz není objednatelem pojištěn.

2) Zhotovitel rovněž odpovídá za ztrátu odcizení, poškození či zničení vozu a/nebo jeho částí
převzatých od objednatele za účelem provedení díla, a to až do předání díla.

3) zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat nebo
znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
objednatele a projedná s ním další postup.

4) O předání dokončeného díla podepíŠí smluvní strany předávací protokol s tím, Že zde
vytknou případné vady. Předávací protokol (jeho kopie) bude přílohou konečné faktury
zhotovitele objednateli. Bez předávacího protokolu (kopie) nelze platbu provést.

VIII.
Záruka za jakost

l) Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v délce dvou let od dokončení díla a
protokolárního předání díla oljjednateli.

3



2) Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě,
příslušným právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo
pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.

3) Během shora uvedené lhůty dvou let je zhotovitel povinen po písemné výzvě objednatele do
10 pracovních dnů provést prohlídku předmětu díla a identifikovat vady, které na předmětu díla
vznikly, a následně navrhnout způsob jejich opravy a tuto opravu provést, a to bezplatně. Lhůta
na samotné odstranění vad bude určena dohodou objednatele a zhotovitele na základě rozsahu
vady.

4) Objednatel se zavazuje poskytnou při prohlídce předmětu díla zhotoviteli nezbytnou
soucinnost.

IX.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení
povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se pro
účely této smlouvy rozumí:

a) zhotovitel je v prodlení s termínem plnění podle ČI. IV této smlouvy;

b) zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých
bude objednatel trvat.

2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
snížení objemu schválených dotačních prostředků, případně od smlouvy odstoupit za
předpokladu zastavení nebo zrušení akce.

3) Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je účinné okamžikem jeho doručení
zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, Že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupení od
smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupení od smlouvy ze strany objednatele
třetí den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

X.
Sankce

l) V případě nedodržení termínu plnění uvedeném v ČI. IV Smlouvy nebo termínu k odstranění
vad dle ČI. VII Smlouvy je objednatel oprávněn uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 2000,- kč za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na
náhradu škody.

2) Náklady na odstranění škod vzniklých z činnosti zhotovitele na majetku objednatele má
objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

XI.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle Z.Č. 340/2015 Sb.

l) Smluvní strany berou na vědomí, Že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo

4



Životní prostředí.
2) Smluvní strany berou na vědomí, Že pode § 7 odst. l Z.Č. 340/2015 Sb., platí, Že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, Že je zrušena od počátku. Odstavec l
se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejněni metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem,
byla-li dosud v dobré víře, že uveřejněni je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudtj, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta pode předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy býk uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro
opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným
způsobem mají obě smluvní strany.

3) Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakáZkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji pode zákona o veřejných zakáZkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata pode tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní
pode takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle
tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtij jde-li o srdouvíj, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž
mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu,
vývoje a inovací,

c) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má
být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

XII.
Poskytnutí osobních údajů

l) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí.
Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím
osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášeni. Poskytnuté osobní

5



údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plněni účelu této smlouvy (nebo pro
účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností z právních předpisij,
pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních
stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních
stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke zrněně osobních údajů,
zavazuje se ta smluvní strana, u které k této zrněně došlo, o ní neprodleně písemně informovat
druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními právními
předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po druhé
smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

XIII.
Závěrečná ustanovení

l) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. Objednatel a zhotovitel obdrží
elektronickou kopii smlouvy.

4) Smluvní stranyjsou se měním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ni a prohlašují, Že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými podpisy.

5) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Přílohy:
Příloha Č. 1- Podklad pro zpracování nabídky ze dne 18.7.2023 - je pevně připojena!
Příloha Č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 15.9.2023 (vyplněný položkový rozpoČet)
-je pevně připojena!

V Praze dne V Krnově dne

Národní technické Datum: 2023.10.09

muzeum 09:40:54 +02'00'
11.10.2023 10:26

objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum Krnovské opravny a strojírny šr.o.

Mgr. Karel Ksandr ondřej Bezruč
generální ředitel jednatel společnosti

6



Příloha č. 1

Podklad pro zpracování nabídky

,,Renovace vozu AB 55 54 39-40 239-0"

Cílem prací je dílčí revitalizace uvedeného čtyřosého vozu typu Y z roku 1973. Vůz prošel opravou v
rozsahu R1, tedy revizní opravou pojezdu spojenou s kontrolou, opravou, příp. výměnou veškerých
součásti pojezdu nutných k vystaveni protokolu o proběhlé TK. Repasované podvozky a vystrojeni
spodku byly nalakovány Černou barvou. Poptávané práce se budou soustředit na opravu vyžilých či
nefunkčních částí interiéru i exteriéru skříně vozu tak, aby bylo vůz možné provozovat a prezentovat
široké veřejnosti, a aby byl pro cestujÍcÍ zajištěn dostatečný cestovní komfort Současně budou všechny
práce prováděny s respektem k dochované, byt' Částečně nepůvodní, materii vozu. Předmětem
renovace je i příprava na lakováni a kompletní lakováni skříně vozu v rozsahu ,,LAK ||" v historickém
barevném schématu a dosazeni dobových popisů. Poptávány jsou tyto konkrétní úkony:

· uvedení vodního hospodářStví do funkčního stavu (2x WC + 2x umývárna)
· kontrola a oprava všech dveří, vyčištěni a zfunkčněni zámků, seřízení zavírání

· kontrola, příp. oprava návěstního osvětleni

· výměna návalků na celém voze (4+2 ks)

· výměna a přetěsnění neprůhledných dvojskel horních částí oken (8 ks)
· oprava vyžilé podlahy obou WC včetně opravy koroze spodní podlahy a dosazení nové

podlahové krytiny z PVC

· oprava vyžilé podlahy umývárny (str. "A") včetně opravy koroze spodní podlahy a dosazeni
nové podlahové krytiny z PVC

· oprava vyžilé podlahy představku (str. "B") a dosazení nové podlahové krytiny z PVC

· dosazeni 2 ks čtecích lampiček (oddíl 4)
· oprava poškozených čtecích lampiček v oddílech 1 a 2 (2 ks)
· oprava krytu světla na chodbě naproti oddílu Č.1

· oprava vnější koroze skříně
· příprava na lakováni a lak skříně vozu (boky, čela, střecha) v rozsahu ,,Lak ||" včetně dobových

popisů z obdobiprovozu ČSD

Součástí prací je vedeni montážního deníku, do kterého se budou zaznamenávat a zadavatelem
písemně odsouhlasovat změnyv průběhu práce.

Po dokončení renovace bude předložena závěrečná zpráva o průběhu prací, včetně podrobné
fotodokumentace jednotlivých kroků realizace.

ŽM NTM

18.7.2023



AB 55 54 39-40 23 239-0 Příloha č. 2

Cena bez DPH Cena s DPH

vývaz a závaz skříně 21 251,00 KČ 25 713,71 KČ
uvedeni vodního hospodářství do funkčního stavu (2x
WC + 2x umývárnaj 108 037,00 kč 130 724,77 kč
kontrola a oprava všech dveří, vyčištěni a zfunkčnění

zámků, seřízeni zavíráni 36 201,00 kč 43 803,21 kč
kontrola, příp. oprava návěstního osvětleni 11 130,00 KČ 13 467,30 KČ

výměna návalků na celém voze (4+2 ks) 34 099,00 Kč 41 259,79 Kč
výměna a přetěsněni neprůhledných dvojskel horních

částioken (8 ks) 49 054,00 kč 59 355,34 kč
oprava vyžilé podlahy obou WC včetně opravy

koroze spodní podlahy a dosazeni nové podlahové

krytiny z PVC 170 236,00 kč 205 985,56 kč
oprava vyžilé podlahy umývárny (str. "A") včetně opravy

koroze spodní podlahy a dosazení nové podlahové

krytiny z PVC 64 253,50 KČ 77 746,74 KČ
oprava vyžilé podlahy představku (str. "B") a dosazení

nové podlahové krytiny z PVC 66 681,00 Kč 80 684,01 Kč

Dosazení 2 ks čtecích lampiček (oddíl 4) 21 867,00 kč 26 459,07 kč

Oprava poškozených čtecích lampiček v oddílech 1 a 2 (2

ks) 12 239,00 Kč 14 809,19 Kč

oprava krytu světla na chodbě naproti oddílu Č.1 g 988,00 kč 12 085,48 kč

oprava vnější koroze skříně 44 343,50 KČ 53 655,64 KČ
příprava na lakováni a lak skříně vozu (boky, čela,

střecha) v rozsahu ,,Lak ||" včetně dobových popisů
z období provozu ČSD 215 926,00 kč 261270,46 kč

zpráva o průběhu prací, včetně podrobné

fotodokumentace 11 600,00 KČ 14 036,00 KČ

Celkem 876 906,00 KČ 1 061 056,26 KČ

V Krnově dne 15.9.2023


